

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προμήθεια θάμνων , δένδρων, φυτών, κ.α. για τον  
Δήμο Κερατσινίου- Δραπετσώνας  
Α.Μ:  
**Κ.Α: 35/ 7332.0016**  
**CPV : 03451100-7**  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 18.600,00 €  
Φ.Π.Α(13%) 2.418,00 €  
ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 21.018.00 €

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 1.360,00 €  
Φ.Π.Α(24%) 326,40 €  
ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 1.686,40 €

**ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ : 22.704,40 €**

### ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην προμήθεια θάμνων, δέντρων, φυτών κ.α. για τους χώρους πρασίνου του Δήμου μας, για τη συντήρηση και ανάπτυξη του πρασίνου στον Δήμο μας.

Ο προϋπολογισμός για τους θάμνους, τα δέντρα και τα φυτά ανέρχεται στο ποσό των 21.018,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (13%) και ο προϋπολογισμός για τους πασσάλους ανέρχεται στο ποσό των 1.686,40 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%). Ο προϋπολογισμός της μελέτης για το σύνολο των ειδών ανέρχεται στο ποσό των 22.704,40 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (13%-24%) και η προμήθεια θα βαρύνει τον **Κ.Α: 35.7332.0016**, του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017.

Οι προδιαγραφές όλων των ειδών, καθώς και η τιμολόγησή τους συντάχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη τις τιμές του ελεύθερου εμπορίου.

Τα είδη θα παραδοθούν με φροντίδα, παρουσία και έξοδα του προμηθευτή - τμηματικά- στις αποθήκες του Δήμου μας, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας μας. Η δαπάνη μεταφοράς και εκφόρτωσης των υλικών βαραίνει εξ' ολοκλήρου τον ανάδοχο.

Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα. Οι υποψήφιοι προμηθευτές μπορούν να συμμετάσχουν και να δώσουν προσφορά για το σύνολο των ειδών της ομάδας που περιγράφονται στη μελέτη.

### **ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ / /2017**

	Εγκρίθηκε	Θεωρήθηκε
Η συντάξασα	Ο Προϊστ. του Τμ. Μελετών	Ο Προϊστ. της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
Πανίδου Βαρβάρα	Γκαμίλης Νικόλαος	Αγγελάκης Δημήτριος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-  
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προμήθεια θάμνων , δένδρων, φυτών,  
κ.α. για τον Δήμο Κερατσινίου-  
Δραπετσώνας

Α.Μ:

**Κ.Α: 35/ 7332.0016**

**CPV : 03451100-7**

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 18.600,00€

Φ.Π.Α(13%) 2.418,00€

ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 21.018.00€

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 1.360,00€

Φ.Π.Α(24%) 326,40€

ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 1.686,40€

**ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ : 22.704,40€**

## ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

### ΟΜΑΔΑ Α΄

#### **Ακακία Κωνσταντινουπόλεως**

Προμήθεια δένδρου Ακακίας Κωνσταντινουπόλεως.

Να είναι εύρωστη και να έχει καλά αναπτυγμένο και διακλαδισμένο ριζικό σύστημα με μπάλα χώματος 35 lt συσκευασμένη σε πλαστικό δοχείο. Να μην έχει προσβολές από ασθένειες ή τραύματα. Το ύψος της να είναι 3,0 – 3,5 μ. ( το οποίο μετριέται από την επάνω επιφάνεια του πλαστικού δοχείου μέχρι την κορυφή της βλάστησης) .

**Περίμετρος κορμού 10-12 εκατ.**

**ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ : 60,00 €**

#### **Δενδρολίβανο**

Προμήθεια θάμνου δενδρολίβανου

Να είναι εύρωστο και να έχει καλά αναπτυγμένο και διακλαδισμένο ριζικό σύστημα με μπάλα χώματος 0.90 lt συσκευασμένη σε πλαστικό δοχείο .

Να μην έχει προσβολές από ασθένειες ή τραύματα.

Το ύψος του να είναι 0,25μ. ( το οποίο μετριέται από την επάνω επιφάνεια του πλαστικού δοχείου μέχρι την κορυφή της βλάστησης).

**ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ : 0,20 €**

#### **Λεβάντα**

Προμήθεια φυτού λεβάντας

Να είναι εύρωστο και να έχει καλά αναπτυγμένο και διακλαδισμένο ριζικό σύστημα με μπάλα χώματος 0.90 lt συσκευασμένη σε πλαστικό δοχείο .

Να μην έχει προσβολές από ασθένειες ή τραύματα.

Το ύψος του να είναι 0,25μ. ( το οποίο μετριέται από την επάνω επιφάνεια του πλαστικού δοχείου μέχρι την κορυφή της βλάστησης).

**ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ : 0,20 €**

**Στίπα**

Προμήθεια φυτού στίπας

Να είναι εύρωστο και να έχει καλά αναπτυγμένο και διακλαδισμένο ριζικό σύστημα με μπάλα χώματος 0.90 lt συσκευασμένη σε πλαστικό δοχείο .

Να μην έχει προσβολές από ασθένειες ή τραύματα.

Το ύψος του να είναι 0,25μ. ( το οποίο μετριέται από την επάνω επιφάνεια του πλαστικού δοχείου μέχρι την κορυφή της βλάστησης

**ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ : 0,20 €**

**Θυμάρι**

Προμήθεια φυτού θυμαριού

Να είναι εύρωστο και να έχει καλά αναπτυγμένο και διακλαδισμένο ριζικό σύστημα με μπάλα χώματος 0.90 lt συσκευασμένη σε πλαστικό δοχείο .

Να μην έχει προσβολές από ασθένειες ή τραύματα.

Το ύψος του να είναι 0,25μ. ( το οποίο μετριέται από την επάνω επιφάνεια του πλαστικού δοχείου μέχρι την κορυφή της βλάστησης).

**ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ : 0,20 €**

**ΟΜΑΔΑ Β΄**

**ΠΑΣΣΑΛΟΙ:** Προμήθεια πασσάλων προσδέσεως δένδρων ύψους έως 2,50 μέτρων με διάμετρο 5-7 εκατοστά ισόπαχοι σε όλο το μήκος τους, ευθείς από ξερή αγριοκαστανιά. Η κάτω άκρη τους θα έχει διαμορφωθεί κατάλληλα ώστε εύκολα να μπαίνει στο έδαφος, αναποφλοιώτοι και χωρίς ρόζους ή συμπτώματα εντομολογικών και μυκητολογικών προσβολών.

**ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ : 8,00 €**

**ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ / /2017**

Η συντάξασα

Εγκρίθηκε  
Ο Προϊστ. του Τμ. Μελετών

Θεωρήθηκε  
Ο Προϊστ. της Δ/σης  
Τεχνικών Υπηρεσιών

Πανίδου Βαρβάρα

Γκαμίλης Νικόλαος

Αγγελάκης Δημήτριος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προμήθεια θάμνων , δένδρων, φυτών, κ.α., για τον  
Δήμο Κερατσινίου- Δραπετσώνας  
Α.Μ:  
**Κ.Α: 35/ 7332.0016**  
**CPV : 03451100-7**  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 18.600,00€  
Φ.Π.Α(13%) 2.418,00€  
ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 21.018,00€

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 1.360,00€  
Φ.Π.Α(24%) 326,40€  
ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 1.686,40€

**ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ : 22.704,40€**

#### ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

<b>ΟΜΑΔΑ Α</b>				
<b>ΦΥΤΑ - ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ</b>	ΤΙΜΕΣ(€)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΜΟΝ	ΣΥΝΟΛΟ(€)
Ακακία Κωνσταντινουπόλεως	60,00€	300	τεμ	18.000,00€
Δενδρολίβανο	0,20€	1000	τεμ	200,00€
Λεβάντα	0,20€	1000	τεμ	200,00€
Στίπα	0,20€	500	τεμ	100,00€
Θυμάρι	0,20€	500	τεμ	100,00€
		<b>Προϋπολογισμός:</b>		<b>18.600,00€</b>
		<b>Φ.Π.Α. 13%</b>		<b>2.418,00€</b>
		<b>Απαιτ. Πίστωση</b>		<b>21.018,00€</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Β</b>				
Πάσσαλοι	8,00€	170	τεμ	1.360,00€
		<b>Προϋπολογισμός:</b>		<b>1.360,00€</b>
		<b>Φ.Π.Α. 24%</b>		<b>326.40€</b>
		<b>Απαιτ. Πίστωση</b>		<b>1.686,40€</b>

Πίνακας Ομάδων	Σύνολο (€)	Φ.Π.Α.	Δαπάνη (€)
Ομάδα Α'	18.600,00€	2.418,00€ (ΦΠΑ 13%)	21.018,00€
Ομάδα Β'	1.360,00€	326,40€ (ΦΠΑ 24%)	1.686,40€
<b>Γενικό Σύνολο (€)</b>	<b>19.960,00€</b>	<b>2.744,40€</b>	<b>22.704,40€</b>

Η συντάξασα	Εγκρίθηκε	Θεωρήθηκε
Πανίδου Βαρβάρα	Ο Προϊστ. του Τμ. Μελετών	Ο Προϊστ. της Δ/σης
	Γκαμίλης Νικόλαος	Τεχνικών Υπηρεσιών
		Αγγελάκης Δημήτριος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προμήθεια θάμνων , δένδρων, φυτών, κ.α., για τον  
Δήμο Κερατσινίου- Δραπετσώνας  
Α.Μ:

**Κ.Α: 35/ 7332.0016**

**CPV : 03451100-7**

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 18.600,00€

Φ.Π.Α(13%) 2.418,00€

ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 21.018.00€

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 1.360,00€

Φ.Π.Α(24%) 326,40€

ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ 1.686,40€

**ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΑΙΤ. ΠΙΣΤΩΣΗ : 22.704,40€**

## **ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ**

### **ΑΡΘΡΟ 1ο**

#### **Αντικείμενο Προμήθειας**

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά στην προμήθεια θάμνων, δέντρων, φυτών, κ.α. για να καλυφθούν οι ανάγκες συντήρησης και ανάπτυξης του πρασίνου στον Δήμο μας.

### **ΑΡΘΡΟ 2**

#### **Ισχύουσες Διατάξεις**

Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με απευθείας ανάθεση σύμφωνα με τις διατάξεις:

- Του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- Του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
- Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- Της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.

Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα. Οι υποψήφιοι προμηθευτές μπορούν να συμμετάσχουν και να δώσουν προσφορά για το σύνολο των ειδών της ομάδας που περιγράφονται στη μελέτη.

**ΑΡΘΡΟ 3<sup>ο</sup>**  
**Συμβατικά στοιχεία**

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι:

- Η τεχνική έκθεση
- Τεχνικές προδιαγραφές
- Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός
- Η συγγραφή των υποχρεώσεων
- Το έντυπο προσφοράς

**ΑΡΘΡΟ 4<sup>ο</sup>**  
**Τιμές Προσφορών**

Η οικονομική προσφορά του υποψήφιου προμηθευτή, ο οποίος θα αναλάβει την παρούσα προμήθεια, θα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της σχετικής σύμβασης. Συνεπώς σε αυτή την περίπτωση η τιμή μονάδας της προσφοράς του προμηθευτή για τα προς προμήθεια είδη θα παραμένει σταθερή για όσο θα είναι σε ισχύ η σύμβαση για την παρούσα προμήθεια, δηλαδή μέχρι την πραγματοποίηση και της τελευταίας παράδοσης των προς προμήθεια ειδών σύμφωνα με ότι προβλέπεται στην παρούσα μελέτη.

Οποιαδήποτε αλλαγή τους από την πλευρά του προμηθευτή θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη και αντίθετη στους όρους της σύμβασης. Ο υποψήφιος προμηθευτής μπορεί για την κατάθεση της οικονομικής του προσφοράς, να χρησιμοποιήσει το έντυπο της προσφοράς της παρούσας μελέτης.

**ΑΡΘΡΟ 5<sup>ο</sup>**  
**Δικαιολογητικά Συμμετοχής**

1. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, στην οποία θα δηλώνουν ότι έχουν λάβει γνώση των όρων της παρούσης μελέτης και συμφωνούν με αυτούς και ότι είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επιμελητήριο.
2. **Για την Ομάδα Α είναι απαραίτητη:** Άδεια εμπορίας και διακίνησης φυτικού πολλαπλασιαστικού υλικού.
3. Οικονομική προσφορά.

#### **ΑΡΘΡΟ 6°**

##### **Σύμβαση**

Στον ανάδοχο που έγινε η κατακύρωση αποστέλλεται ανακοίνωση. Με την ανακοίνωση, η σύμβαση θεωρείται ότι έχει συναφθεί και το έγγραφο της σύμβασης που ακολουθεί έχει μόνο αποδεικτικό χαρακτήρα.

Ο ανάδοχος στον οποίο θα κατακυρωθεί η προμήθεια, υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

#### **ΑΡΘΡΟ 7°**

##### **Χρόνος και τόπος παράδοσης και παραλαβή ειδών**

Ο χρόνος διάρκειας της σύμβασης ορίζεται το χρονικό διάστημα δύο μηνών (2) από την υπογραφή του συμφωνητικού της παρούσας προμήθειας.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να αντικαταστήσει όσα είδη βρεθούν ελαττωματικά κατά το στάδιο παραλαβής ή χρησιμοποίησής τους. Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά κατόπιν των αναγκών των Υπηρεσιών του Δήμου. Τα υπό προμήθεια προϊόντα θα παραδίδονται μετά από είκοσι (20) μέρες από την εντολή παραγγελίας του αρμοδίου τμήματος.

#### **ΑΡΘΡΟ 8°**

##### **Ποιότητα προϊόντων**

Η ποιότητα των ειδών θα είναι άριστη, η δε υπηρεσία κρατά το δικαίωμα να ακυρώσει την προμήθεια εάν τα προμηθευόμενα είδη δεν είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές που πρέπει.

#### **ΑΡΘΡΟ 9°**

##### **Παραλαβή**

Η διαδικασία παραλαβής των ποσοτήτων γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής.

Εάν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές, η επιτροπή παραλαβής μπορεί να προτείνει ή την τέλεια απόρριψη ή τη μερική αυτής ή την αντικατάσταση των όποιων ανωμαλιών.

#### **ΑΡΘΡΟ 10°**

##### **Εκχώρηση**

Ο προμηθευτής δεν δικαιούται να μεταβιβάσει ή εκχωρήσει τη σύμβαση ή μέρος αυτής χωρίς την έγγραφη συναίνεση του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας

**ΑΡΘΡΟ 11<sup>ο</sup>**  
**Επίλυση διαφορών**

Οι διαφορές που θα προκύψουν κατά την εκτέλεση της προμήθειας και δεν καλύπτονται από τη σύμβαση, θα επιλυθούν με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας στα αρμόδια Δικαστήρια Πειραιά.

**ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ / /2017**

Η συντάξασα  
Εγκρίθηκε  
Ο Προϊστ. του Τμ. Μελετών

Θεωρήθηκε  
Ο Προϊστ. της Δ/νσης  
Τεχνικών Υπηρεσιών

Πανίδου Βαρβάρα

Γκαμίλης Νικόλαος

Αγγελάκης Δημήτριος



## ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Προμήθεια θάμνων, δένδρων, φυτών, κ.α.  
για τον Δήμο Κερατσινίου- Δραπετσώνας

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	CPV	Τιμή μονάδος (€)	Δαπάνη ( € )
<b>Προμήθεια θάμνων , δένδρων , φυτών (Ομάδα Α')</b>						
1	Ακακία Κωνσταντινουπόλεως	Τεμ	300	03451100-7		
2	Δενδρολίβανο	τεμ	1000	03451100-7		
3	Λεβάντα	τεμ	1000	03451100-7		
4	Στίπα	τεμ	500	03451100-7		
5	Θυμάρι	τεμ	500	03451100-7		
<b>ΣΥΝΟΛΟ(€)</b>						
<b>ΦΠΑ 13% (€)</b>						
<b>Γενικό Σύνολο</b>						
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	CPV	Τιμή μονάδος (€)	Δαπάνη ( € )
<b>Προμήθεια Πασσάλων (Ομάδα Β')</b>						
1	Πάσσαλοι	Τεμ.	170	034511007		
<b>ΣΥΝΟΛΟ(€)</b>						
<b>ΦΠΑ 24% (€)</b>						
<b>Γενικό Σύνολο</b>						

**Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ  
(ΥΠΟΓΡΑΦΗ & ΣΦΡΑΓΙΔΑ)**